¹. Sic.

Item nunquam cred. ...et sunt XIII anni qd nullum vidit nisi captum, T. predicti, excepto Vitale de Bar.

21 Anno et die p. Willelmus Recort t.i. d. qd vidit Ar. Recort h. fratrem suum in domo sua et socium eius Ramundum Gairaldum hereticos, et v i Ar. den Terre et uxorem fratris sui B. Recort que dicitur Petrona et uxorem P. Recort et uxorem suam, et tunc i.t. et o.a. ad. p.h.. Et sunt VIII anni vel circa. '

Item dixit qd Willelmus Huc Fornerius et P. Marcel et Ar. Ou adduxerunt Bertrandum Marti et s.e.h. ad domum suam et vidit Ar. Giboleu et Ar. Recort et B. de Podiocavo. Et i.t. et o.a. ad. d.h.. Et sunt X anni vel circa.

Item P. Marcel et Ar. Ou adduxerunt ad domum suam Poncium Oliba et s.e.h., et v i Ar. Oliba de Calhavael, eL tunc i.t. non a n v a.

Item dixit qd cred. ..pred. tamen eorum non audivit. Item dixit qd postquam fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi apud Fanumiovis vidit in domo i.t. fratrem i.t. Ar. Recort et s.s.h. et v i c e uxorem ipsius t. Ramundam et Ar. Recort consanguineum i.t. et i.t. et alii ad. eos. Et sunt III anni. Alibi...

Pred.h. cred. ..**F* 158 a** XII anni qd primo... II anni qd non..T. pred..

22. Anno et die p. P. d'Avinho t.i. d. qd apud Corbeiras recepit semel quendam hereticum in domo sua quem non cred. hereticum esse quousque audivit ab aliis post mensem.

Item in castro de Fanoiovis venit semel ad domum Guilaberti de Castras heretici et servivit dicto heretico et comedit ibi, et v i Willelmum de Lantar, et tunc¹ ad. nec aud. pred. eorum. Et sunt XX anni vel circa.

Item rogavit semel Guilabertum de Castris flexis genibus qd faceret sibi quasdam litteras, et fuit eodem tempore vel circa. ,

Item dixit qd Poncius Agulher dedit sibi semel unam acum, et fuit eodem tempore quo supra.

Item vidit in domo Guillelmi Auriol Pons Bonet et Iohannem Richart h., et tunc non ad. nec aud. pred. eorum. Et sunt XVI anni vel circa.

Item vidit in domo fratris sui Ar. Tornier duas mulieres quas credidit esse hereticas, et tunc non fuit locutus cum eis.

Item dixit qd nunquam ad. nec aud. pred. eorum nec cred. ..T. pred.

23 Anno et die p. Ber. de Fresalas t.i. d. quod mansit cum Willelmo Hospitalario heretico, ad cuius predicationem fuit hereticatus, et mansit cum hereticis hereticus indutus per IX menses. Et sunt XX anni.

Item dixit qd in domo sua Guilabertus de Marcunh provignus suus in infirmitate sua fuit hereticatus, et vidit ibi Ramundum Amelii de Morterio et Ar. de Serinha et Ber. de Riuterio et Stephanam Piquer qui excubabat ad portam. Et tunc i.t. et o.p. ad. p.h.. Et sunt XI anni vel circa. Et p infirmus dimisit hereticis C solidos tho1. quos numeravit Ber. de Podiocavo et tradidit illos Arnaldo Ou.

Item vidit quod mater Ramundi Guiraldi in infirmitate sua fuit hereticata a Ramundo Rigaldo et s.s.h., et vidit ibi R. Guiraldi et uxorem suam Piqueire et Stephanam Piquer et Ar. de Calhavelo qui excubabant ad portam. Et tunc i.t. et o.a. ad. eos. Et sunt X anni vel circa.

Item vidit in domo Beguonis militis Willelmum de Lantar et s.s.h. et v. Begonem predictum et Terrenum den Beg et Ber. de Calhavelho et Forz et R. Amielh et B. Ugonem de Festa. Et tunc i.t. et o.a. ad.p.h.. Et sunt X anni v.c.

¹. Adde: non..

Item vidit in domo B. de Podio Bertrandum Marti et s.s.h. et v i Forz et 'n Auriol et uxorem eius et Hysarnum Sirvent et Durandum carnificem, et tunc i.t. et o.a. ad. p.h. et aud. pred. eorum.

Item vidit in orto Iohannis de Coufinal Bertrandum Martini et s.s.h. et v i Ar. Ou et P. Marcel et B. de Festa filium B. de Festa et Berrandum de Rocatalhada et plures alios quorum nomina ignorat. Et sunt XII annl vel circa.

Item vidit in vinea Ramundi Novel Bertrandum Martini et s.e.h., et v i. Gualhardum de Festa et P. Marcel et P. Forner et Ar. Ou et multos alios q. n. ign., et tunc i.t. et o.a. ad. d.h. et aud. pred. eorum. Et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit qd XXX anni sunt quod habuit fidem h. et cred. ..XII anni vel circa qd non...

Item vidit in domo B. Hugonis de Festa Iohannem Cambiaire et s.s.h. et v c e Ramundum Amelii, Guillelmum Arveu et Hysarnum Sirvent et Willelmum Petrum Bocadorsa et B. Hugonem de Festa et R. Rotgerii d'Orsans et Gualhardum de Festa, et Causidam uxorem Ramundi Fornerii et uxorem Willelmi Arnaldi Gibel et Na Elis uxorem Willelmi Fabri de Faris. Et tunc i.t. et o.a. ad. p.h. et aud. p.e.. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit in domo Goti Picarela Ramundum **F* 158 b** Aguler et s.s.h. et v i c e P. de Hylha et Sichardum fratrem dicti P. militis et Iordanum Picharela et P. Rotgerii fratres milites et o. et i.t. ad. eos et abiur.. T. pred.

24 Item anno quo supra XVI kls Iulii Iunii¹ Ramundus Rocha t. i. d. qd in domo propria i. t. vidit Na Brunisen et s.e.hereticas, et fuerunt ibi per VI dies, et v i c e Ar. den Terre et Avam matrem eius qui loquitur et o. et i.t. ad. ibi d.h. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit qd i.t. et P. Recort iunior et P. Amielh textor duxerunt Ramundam de Cuc et socias eius hereticas de Hospitali Fanoiovis usque ad Barssa, et tradlderunt eas Willelmo Boier de Barssa.

Item vidit in area i.t. P. Bordier et Ramundum Richart h. quos duxit ibi Montoliu, et v i c e W. Sermenha consanguineum i.t., et i.t. tradidit d.h. B. Rosaut, s n a n v a. Et sunt VII anni v.c..

Item obviavit semel Ramundo Rigaut et Petro Border in campo Martini Textoris, et erat cum ipso t. Filhol, et v i c e B. Sermenha, s n a n v a. Et sunt VI a. v c.

Alibi non vidit... Cred. ... XIII anni qd primo... VII qd non. Recognovit qd male fecit... T.Ar. prlor S.S., Sllvent cap. de Vlrldlfo. et Fr. B. inqulsItür.

25 Anno et die p. Fangaus Vivela t.i. d. qd nunquam... T. p..

26 Anna quo supra XII kls iunii² P. de Sancto Michaele miles de Fanoiovis t.i. d. qd cum esset in obsidione Carchassone et audivisset dici quod Ar. d'Arago miles esset vulneratus, ivit ad eum pro ipso visitando et invenit eum in quodam porticu extra domum magistri Ramundi de Montoliu et invenit ibi cum d. vulnerato duos vel tres medicos qui abstraxerunt ei ferrum de vulnere, et plures alios milites et armigeros usque ad L personas vel amplius, sed non vidit ibi hereticum vel hereticam nec scit nec credit nec vidit d. Ar. d'Arago hereticatum fuisse, neque vidit eum nisi ista vice quousque fuit mortuus in crastinum, nec vidit ipsum vulneratum infra aliquam domum nisi in porticu ut supradictum est. Et erunt V anni in instanti estate.

T. Bertrandus de Farricone sacrista de Caunis, B. Dominici prior Sti Papuli, B. de Ladinhac, B. de Gaus.

¹. Sic : 16 juin ou 17 mai 1245.

². 20 mai 1245.

27 Anno et die p. Ar. Tardiu t.i. d. qd vidit Iohannem Cambiaire et s.s.h. in domo Hugonis de Festa et Ramundum Rotger et v i ipsum Bernardum Hugontm et Veziadam uxorem i. Ber. Hugonis et Gualhardum de Festa, Ramundum Rotger d'Orsan et W. Auriol, Ar. Gibeheu, Ar. Ovum qui duxit ibi i. qui loquitur et plures alios de quibus non recolit, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. flexis genibus... nobis". Et sunt XII anni v.c.

Item vidit in domo Bernardi del Pug Bertrandum Martini et s.s.h. et v i c e W. Auriol et W. Arveu et Durandum Mazeler et Fois, Bernardum del Pug et uxorem eius et plures alios de quibus non recolit, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore. ~

Item vidit p.h. in orto Willelmi dels Cuilhers extra villam et v i c e Pictavinum Arveu et Ar. d'Ou et P. Marcel et Filhols, Bernardum de Na Flandina de Culha, **F^o 159 a** et i.t. et o.a. aud. pred. eorum et ad. eos. Et fuit eod. temp..

Item vidit p.h. in domo Bernardi Raseire, et v i c e Ramundum Testavi et uxorem Foissi et B. Filhol et Bernardum Teisseire et uxorem eius et plures alios de quibus non recordatur, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit qd i.t. et Arnaldus Ou et P. Marcel duxerunt Bertrandum Martini et s.s.h. de Fanoiovis usque ad furnum del Morter, et i.t. ad. ibi d.h. et dimiserunt eos ibi. Et fuit eodem tempore.

Et omnia predicta fuerunt antequam faceret conf. suam de heresi Fratri Willelmo Arnaldl et s.s. inq. apud Fanumiovis.

Item dixit qd post dictam conf. vidit P. Border et Ramundum Rigaudi h. in domo Bernardi Filhols et v i ipsum B. Filhols et Vitalem Grio de Mirapeis et d. B. Filhols emit ab i.t. pelles ad opus hereticorum, et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit in domo Bernardi del Pug p.h. et v i c e Poncium Rigaut, Bernardum del Pug et uxorem eius, et i.t. ad. ibi d.h. s n v ad.. Et fuit eodem tempore.

Pred. h. cred...

Item postea dixit qd i.t. et Ar. Ous et P. Marcel duxerunt Ramundum Rigaut et P. Border de domo P. Marcel usque ad domum Willelmi Duc qui tunc infirmabatur, et vidit ibi P. Auter et matrem suam et Willelmam Boneta et Willelmum Ribeira et Saurinam uxorem eius et Ramundum Amielh, et o. excepto i. t. et aliis qui venerant cum d.h. ad. ibi d.h.. Et sunt IX anni.

Omnia predicta fuit conf. inquisitoribus apud Limos et plura alia... Et sunt XII annl qd prlmo... non cred. duo annl sunt vel circa.

Item associavit P. Border et s.s.h. cum Petro Marcello et Ar. Ovo usque in domo Bernardi Mir, et tunc sicut i. t. audivit dici uxor d. Bernardi Mir fuit hereticata, sed i.t. non interfuit. Et sunt IX anni.

Et abiur.. T. Ar. prior S.S. et Silvent ca. de Viridifolio et Fr. B. inq..

28 Anno quo supra VI kls iunii¹ Bernardus Gasc t.i. d. qd stetit cum matre sua Marquesia iuxta domum Willelmi de Carlipac heretici bene per annum, et comedit pluries in domo ipsorum, et dabant ei panem et vinum et nuces, s n a n v a. Et sunt LXX anni vel circa.

Item dixit quod vidit Ramundum de Lavaur et s.s.h. in domo Ramundi de Fanoiovis, et v i c e ipsum Ramundum de Lavaur et Filhol et W. Brus et W. de Lavaur, Ramundum Sirvent, Bernardum Hysarni et Bernardum Guiralt, Petrum Borrel et W. de Lessinha, et omnes excepto i. t. ad. ibi d.h.. Et sunt XL anni vel circa.

Item vidit P. Belhome et s.s.h. in domo propria ipsorum hereticorum et v i c e Dominicum de Podiosiura et Willelmum fratrem dicti Dominici et Petrum de Podiosiura,

¹. 27 mai 1245.

W. Escant, Begonem de Fanoiovis, et omnes excepto i.t. ad. ibi d.h. Et fuit eodem tempore.

Item vidit Ar. Clavel et s.s.h. in domo ipsorum hereticorum et v i c e W. Hugonem, Richambrunam hereticam, P. Forner et Hysarnum fratrem eius, Ramndum de Valatz, W. den Aneus, Poncium Agulher et Ponclum Pairoler et W. de Fanoiovis, W. Fabri, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. flexis... nobis". Et sunt XL anni vel circa.

Item vidit Ar. de Viridifolio et Gulhardum de Gordo hereticos apud Caramanh in domo ipsius Geraldii de Gordo, et v i B. de Lamota hereticum, et i.t. ad. d.h. ibi. Et sunt XL anni vel circa.

Pred. h. cred. ... **F° 159 b** ...non credidit d. erroribus. Pred. fuit conf. Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. inq. apud Fanumiovis.

Item dixit qd post dictam conf.¹ a tribus annis citra intravit domum P. Forner barbitonsoris et volebat succendere quandam candelam, et v i Ramundum Rigaut et s.s.h. et v i c e ipsum P. Forner qui iacebat infirmus infirmitate qua decessit, et Ar. Fornier et Stephanum Piquer et Ramundam concubinam ipsius P. Fornier. Et tunc d. infirmus rogabat d.h. qd hereticarent ipswn, et ipsi dicebant qd non facerent quousque redderet eis illud qd pater suus et mater sua dedit eis in morte, et d. P. Forner dixit d.h. qd ipse habebat XX et sex sextarios vini et daret eis de illo vino et de blad. quousque tenerent se pro pagatis de patre suo et de matre sua et de ipso et quod reciperent ipsum, sed noluerunt facere quia non erat consuetudo in secta hereticorum. Et tunc d. infirmus fecit eos expelli de domo et dixit eis multa convicia et opprobria, s n a n v a.

Et fuit absolutus ab excommunicatione² et abiur. h. et iur. etc. T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda et Fr. B. inq..

29 Anno quo supra pridie kls marcii³ Petrus Gari mercator frater Fratris Willelmi Garini t.i. d. qd vidit apud Fanumiovis h. publice existantes, et i.t. operabatur in operatoriiis quorundam hereticorum et suebat cum eis et lucrabatur quandoque hoc quod poterat i.t. et plures alii iuvenes de villa similiter cum d.h.. Et o. et i.t. ad. eos. Et sunt XX anni vel circa.

Item in domo Pictavini Arveu apud Fanumiovis in quodam solario domus illius vidit P. Colom et s.s.h., et v i c e i. Pictavinum dominum domus et Begonem de Fanoiovis militem et R. de Cordoa et Matheum de la Gasca et non recolit si ad. vel v. ad.. Et sunt XVI anni vel circa.

Item dixit quod cum quadam nocte i.t. et Poncius Gari frater i.t. irent ad custodiendum vineam suam, invenerunt casualiter Ar. Recort et R. Regaut h. extra villam de Fanoiovis in quodam campo, et quia d.h. erant de villa de Fanoiovis cognoverunt se ad invicem i.t. et frater suus et d.h., et nichil fecerunt ibi cum eis.

Requisitus quare non cepit eos, dixit quod propter timorem dimisit, et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit quod apud Fanumiovis in domo Petri Recort vidit Ar. Recort fratrem i. Petri Recort et tres alios socios suos h., et v i c e Garinum Mazeler et Poncium de Tarasco et W. de Calhavel et Ber. de Calhavel et i. Petrum Recort dominum domus qui fecit venire ipsum t. ibi et P. Recort nepotem i. P. Recort et Petronam Recorda uxorem Bernardi Recort et Willelmam uxorem Petri Recort et B. de Podio, et o. et i.t. aud. ibi pred. d.h. et ad. eos ...nobis". Et sunt IIIIor anni vel circa.

Pred. h. cred. ...Requisitus de erroribus dixit qd nunquam audivit h. loquentes. Et sunt XX anni qd primo cred. et sunt XVI anni qd ultimo dimisit, licet postea adoraverit.

¹. *En marge*: relapsus.

². *En marge*: Usque hoc excommunicatus.

³. 28 février 1246.

Item vidit in domo del Duc sororii i.t. R. Rigaut et s .s .h. et v i c e Saurinam sororem i.t. et uxorem dicti Duc et R. Gari patrem i.t. et Petrum Auter nepotem dicti Dug et ipsum Dug dominum domus detentum infirmitate de qua obiit, et tunc i.t. audivit dici qd d. Duv sororius i.t. fuit hereticatus, tamen i.t. non vidit nec ininterfuit hereticationi, et n a n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Et fuit conf. Fratri Willelmo Arnaldi et soc. s. inq. apud Fanumiovis, et Fratri Ferrario a~ud Lomos. Et abiur. h. et iur. etc... apud Tholosam coram Fratibus B. et Io. Inquisitoribus. T. Guarsias ca. de Monteguiscardo et B. de Guaus.

30 F• 160 a Anno quo supra IIII^o nonas marcii¹ Guillelmus Rotgerii d' Orsans miles t. i. d. qd postquam fecit conf. suam Fr. W. Arnaldi olim inq. non vidit h. nisi captos nec cred... Dixit tamen quod ante conf. vidit plures h. stantes publice apud Fanumiovis et apud Lauracum et euntes et redeuntes publice per stratas, s n a eos. Et sunt XXX anni et amplius .

Item vidit apud Montem Olivum in domo Arnaldi de Fonters R. Ferrandi et s.s.h., et v i c e Hysarnum Bernardi de Fanoiovis et d. Ar. de Fonters, s n a n v a. Et sunt XXV anni vel circa.

Item vidit apud Cuelha in domo Hysarni de Fanoiovis Esclarmundam matrem Bernardi Hugonis et s.s .hereticas, et v i c e Bernardum Hugonis p. et Ransanam uxorem dicti Hysarni de Fanoiovis, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item vidit apud Cuelha p. hereticas in domo Bernardi Baudoy et v i c e d. Bernardum et Bernardum Hugonis, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Cuelha in domo Arnaldi Baudoy duos h. qu.n.ig. et v i c e Begonem de Fanoiovis et Petrum Rogerii de Bozanhas de Mirapisce et Arnaldum Baudoy p. et alios de q.n.r. s n a n v a. Et sunt XV anni vel circa.

Item vidit in nemore inter Guardam et Cuelha Esclarmundam et s.s.h. de nocte et v c e Bernardum Hugonem et R. de Camo et alios de q. n. r., s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Fanumiovis in domo Bernardi Hugonis Iohannem Cambiaire h. et plures alios usque ad X, et v i c e d. Bernardum Hugonis, Pictavinum Arveu, V. Petri Boccadorsa, Ramundum de Vallibus, Bernardum de Podio, Audam uxorem Willelmi Arnaldi Iubileu, et Na Helis uxorem Willelmi Arnaldi Fabri, et plures alios de q.n.r. usque ad LXa. Et o. et i.t. aud. pred. d.h., s n a n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit apud Fanumiovis in domo Ermengardis de Rioter duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e d. Esmengardam et Willelmum Garsias et alios de q.n.r.. Et sunt X anni vel circa.

Item vidit apud Paulinha in quadam area duos h. q.n. ig. et v i c e Bernardum Hugonis et W.Garsias qui ibant spaciatum simul cum i.t. et quendam hominem de Paulinha de cuius nomine non recolit, s n a n v a. Et sunt XV anni v.c.

Item vidit apud Limosum in domo Willelmi Bernardi de Lauraco Bertrandum Martini et s.s.h., et v i c e Mir de Campolongo, Bernardum de Sancto Martino et alios de q.n.r., s n a n v a. Et sunt XVIII anni vel circa. Dixit tamen qd i.t.. audivit dici qd d. Willelmus Bernardi fuit tunc a d.h. hereticatus in egritudine qua decessit. Et fuit eodem tempore.

Alibi... conf. Fr. W. Ar. et postea non... et Fr. Ferrario apud Limos... Requisitus dixit quod nunquam ad. her. ... Abiur. ... coram FF.B. et Io. inq.. T. Nepos clericus, Ar. prior de Vauro.

¹. 4 mars 1246 n.s..

31 Anno quo supra III^o ydus marcii¹ Willelma Martina uxor quondam Willelmi Lombardi t.i. super heresi dixit qd dum erat iuuenis vidit plures h. et hereticas apud Fanumiovis et pluries d.h. dederunt sibi panem et nuces et amore Dei, et pluries i.t. portavit canes hereticorum textoribus et ad.h. pluries sicut ipsi h. docebant ipsam. et sunt XL anni vel circa. . Dixit etiam qd predicta fuit conf. Fratri Dominico de ordine *F^o 160 b* Predicatorum et habuit penitentiam ab ipso quod portaret duas cruces a parte ante per duos annos et quod in illis duobus annis non comederet carnes nisi in die Natalis Domini, Pasche et Pentecostes, et i.t. complevit predictam penitentiam et habuit litteras de predicta penitentia ab ipso Fratre Dominico, et amisit eas quando Castrum Fanumiovis fuit combustum per Comitem Montisfortis. Et postea non vidit h.

Pred. h. cred. tunc esse bonos h. Non audivit eos exprimentes errores suos. P. conf. fuit Fratri W. Arnaldi apud Fanumiovis et Fratri Ferrario apud Saxac. Et abiur... coram Fratre B. de Caucio inq. T. Ar. prior S.S., Ar. ca de Podio Auder, B. Poncii notarius et Frater Peregrinus O.P..

32 Anno et die p. Arnalda de Fremiac uxor quondam Arnaldi de Fremiac t.i. int. super heresi et Valdesie d. qd dum erat iuuenis Hysarnus Bola avunculus i.t. compulit ipsam intrare sectam hereticorum, et fuit heretica induta per VI annos. Et dum i. t. fuit hereticata interfuerunt dicte hereticationi Saura uxor Ramundi Amelii del Morter defuncta et Curta uxor Ramundi Ferrandi defuncta et Ramundus Ferrandi defunctus. Et vidit plures homines de Fanoiovis et mulieres ad. hereticos qui sunt defuncti. Et fuit confessa Fratri Dominico et reconciliavit ipsam et habuit penitentiam quod portaret duas cruces a parte ante quousque duceret maritum, et portavit eas per unum annum et postea duxit maritum.

Dixit etiam quod abbas Sancti Papuli dedit sibi penitentiam et iniunxit ipsi t. qd portaret duas cruces a parte ante, et portavit per duos menses. Requisita quare dimisit eas, dixit qd omnes cruce signati dimittebant cruces et propter hoc ipsa t. dimisit cruces.

Pred. fuit conf. Fratri Ferrario apud Saxac, excepto qd non fuit confessa qd dimisset cruces sibi impositas ab abbate Sancti Papuli. Et abiur. h. coram Fr. Bernardo. T. pre.

33 Anno quo supra X kls aprilis² Bernardus Pastre pellicerius t.i. d. qd apud Fanumiovis in domo Arnaldi Clergue vidit Willelmum de Lantar et s.s.h., et v i c e Richardam dominam domus uxorem Arnaldi Clerge, et ambo ad. d.h. ter... nobis". Et sunt X anni vel circa.

Item vidit in domo Willelmi Tardiu duas h. q.n.ig. et v i c e d. W..Tardiu et Tardivam matrem i. Willelmi Tardiu, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit extra vallatam de Fanoiovis P. Border et s.s.h. et v i c e B. de Podio et W. de Sirinhaco, Ar. Ou, et omnes insimul duxerunt d.h. usque ad introitum ville de Fanoiovis et ibi dimiserunt eos dicto Arnaldo Ou, et o. et i.t. ad. d.h.. Rt sunt XII anni vel circa.

Item in domo Bernardi de Podio vidit Ramundum Rigaut et s.s.h. et v i d. B. de Podio et Alazaisiam uxorem i. B. de Podio et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt IIIor anni vel circa.

Pred. h. cred... XX anni qd primo...non cred. postquam fuit conf. Fr. Ferrario apud Limos. Requisite de erroribus dixit qd audivit... nunquam cred.. Et fuit conf. Fratri W.Ar. inq. apud Fanumiovis.

Nonas martii anno Domini M^oCC^oXLVI^o fuit i.t. p. canf. recitata apud Tholosam coram FF B. et Io. inq. et concessit eam esse veram. Et abiur... T. Fratres O.P. W. Pelhiàsò et W. Garini et P. de Lebero.

¹ . 12 mars 1246 n.s..

² . 23 mars 1246 n.s..

34 F° 161 a Anno quo supra et die W. Semenha ti. Dixit qd apud Fanumiovis in domo Petri Aio quam tunc tenbat¹ lo Filhol vidit duos h. q. n. ign., et v i c e Aimericum Sirvent, Iohannem Rostant et plures alios de quibu8 non recolit, et o. et i.t. aud. pred. d.h., sed non rec. si ad. vel v. ad.. Et fuit eodem tempore².

Item in domo ave i.t. vidit R. Rigaut et s.s.h. et v i avam dominam domus et ambo ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item p.h. cred... III anni qd primo cred. non cred. postquam fecit conf. Fratri Ferrario apud Limos et de hoc erunt duo anni hac instanti³ proximo venienti. Postea non vidit... coram Fratre B. inq. T. qui infra in confessione Mabilie.

Anno Domini M°CC°XLVI° IIII° ydus maii⁴ Hec confessio fuit recitata dicto W. de Sermenha apud Tholosam coram Fratre B. et Io. inq., quam concessit ... instrumentum. T. R. ca. de Fanoiovis, Ar. ca. de Cassio⁵, W. ca de Manso et P. Ariberti publlcus notarius.

35 Anno et die quo supra W. de Saucis t.i. d. qd vidit⁶ Fanumiovis in domibus Bernardi Calhavel et Filhol hereticos non simul sed divisim, et v i c e W. Sermenha et B. de Calhavel et Ar. Barba et Ar. den Terre et Poncium de Piquer, P. Amelii et quosdam alios de quibus nm recolit, non simul sed divisim, et o. et i.t. aud. pred. p.h. et ad. eos ter... nobis". Et sunt IIIor anni vel circa. Postea non vidit h.. Et fuit conf. Fratri W. Ar. et s.s. inq. sed tunc nondum viderat, et postea Fratri Ferrario apud Limos et fuit confessus predicta. P. h. cred... IIIor qd primo, non cred. postquam fuit confessus Fratri Ferrario. Requisitus de erroribus dixit qd nunquam audivit hereticos loquentes.

Anno Domini M°CC°XL^{o7} IIII° ydus maii⁸ hec confessio fuit recitata d. Willelmo de Saures apus Tholosam coram FF B. et Io. inq., quam concessit... Instrumentum. T. propredicti.

36 Anno et die p. Ber. Barba t.i. d. qd vidit extra villam de Fanoiovis duos h. q.n.ign. et v i Filhol ad cuius instanciam i.t. venerat ibi ad d.h. cum ipso Filhol, et ambo duxerunt d.h. usque ad Calhavel et intraverunt domum cuiusdam qui erat sororius den Bresillac et v i Bresillac qui infirmabatur ibi, sororium den Bresillac dominum domus, et uxorem eius, et postea i.t. et d. Filhol dimiserunt d.h. ibi et recesserunt inde, et non recolit si ad. nec v a. Et fuit quando vicecomes Biterrienensis obsessit ultimo Carchassonam.

Alibi non vidit h. ...conf. Fratri Ferrario apud Limos et postea non. Dixit qd audivit dici qd mater sua fuit heretica sed i.t. non vidit nec recolit.

Hec conf. fuit recitata ipsi Bernardo Barba quando comparuit apud Tholosam coram FF. B. de Caucio et Jo. de Sancto Petro inq. in qua recognovit se adorasse h.. T. Nepos clericus et Bernardus de Gaus.

37 Anno et die quo supra Ar. Reoort t.i. d. qd apud Fanumiovis in domo Bernardi de Podio vidit Bertrandum Martini et s.s.h. et v i c e B. Textoris, W. Mel, B. de Podiocavo, Comtoriam uxorem Willielmi Hugonis, Causidam uxorem Ramundi Furnerii et quosdam alios de q.n.r. et o.et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos et sunt XII anni vel circa.

¹ . Sic.

² . Sic.

³ . Corr.: estati.

⁴ . 12 mai 1245.

⁵ . Sic.

⁶ . Adde: apud.

⁷ . Sic.

⁸ .12 mai 1245.

Item vidit in domo Willelmi Recort p.h. et v i ipsum W. Recort dominum domus et Ramundam uxorem i. Willelmi Recort et o. **F• 161 b** et i. t. aud. pred. d.h. et ad. eos, excèpto i.t. qui non ad. quod recolat, et fuit tempore propredicto.

Item in domo Petri Recort vidit Ar. Recort fratrem ipsius Petri Recort et s.s.h. et v i c e P. Recort dominum domus, s n a n v a. Et sunt IIIor anni v.c.

Item vidit extra villam de Fanoiovis apud Vineam rotundam supradictos h., et vidit ibi c e W. Mels, Ar. Giboleu, Ar. Ou, et o. et i.t. aud. d.h. et ad. eos. Et sunt XII anni vel circa.

P.h. cred. ... XIII anni qd primo, et non cred. postquam fuit conf. Fratri Willelmo Arnaldi et Fratri Stephano inq. apud Fanumiovis, licet postea viderit, et fuit confessus Fratri Ferrario apud Limos. Requisitus de erroribus d. qd. nunquam audivit h. loquentes.

38 Anno et die p. Covinens uxor B. Mairanel t.i. d. qd cum i.t. esset X annorum vel XII Petrus Coloma frater i.t. erat credens hereticorum et fecit eam dari hereticis, et i.t. fuit heretica induta per duos annos, et tunc manebant heretice publice apud Fanumiovis et per totam aliam terram, et i.t. manebat cum d.h. apud Fanumiovis et ad. pluries h. et vidit ad. pluries, sed postquam recognovit se noluit esse cum hereticis ymo dimittit sectam h. et accepit virum? et stetit in fide catholica postea sicut bons. christiana. Et sunt XXXI anni vel circa.

Postea non vidit h. nec cred. ... fuit conf. Fratri W. Ar. apud Fanumiovis et Fratri Ferrario apud Saxiacum inq. Postea non vidit.

Dixit etiam quod d. Petrus Coloma frater i.t. fecit se hereticum et postquam fuit hereticus i.t. dedit ei panem et vinum semel et ad. eum, et fuit tempore supradicto. Et fuit reconciliata per sanctum Dominicum.

39 Anno et die quo supra Ramunda Auteira uxor quondam Arnaldi Cort t.i. d. qd vidit apud Fanumiovis in domo i.t. R. Rigaut et Ar. Recort s.s.h. et v i Willelmam Bonetam amittam i.t. et W. Auter et P. Auter fratres i.t. et Marcel et Poncium Rigaut qui adduxerant ibi d.h. et Arnaldam Papava matrem i.t. tunc infirmam infirmitate de qua obiit, et tunc d.h. hereticaverunt eam, et o.p. et i.t. excepto dictis Marcel et Poncio Rigaut qui adduxerant ibi d.h. interfuerunt d. hereticationi et ad. eos ter... nobis". Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidit alia vice in domo del Dug avunculi i.t. duos h. intrantes quando i.t. exhibat de dicta domo, s n a n v a. Et sunt X anni vel XI.

P.h. cred... VIII anni qd primo... non postquam conf. fuit Fratri W. Ar. apud Fanumiovis et de hoc sunt Ve anni, et postea non vidit h. Req. de err... nunquam audivit... Fratri Ferrario apud Limos.

Dixit etiam qd de dicta hereticatione matris i.t. non fuit conf. Fratri Willelmo Arnaldi. Req. quare celavit dixit qd propter timorem mortis sed fuit confessa Fratri Ferrario.

40 Anna et die quo supra Aimersendis Boneta t.i. d. qd ad instanciam Willelmi Hugonis de Fanoiovis ballivi eiusdem loci receptavit per IIIor dies Indiam et duas s.s.h., et v i c e ipsum W. Hugonis et Palaiac fratres et R. Furnerii et i.t. àd. tunc d.h. flexis genibus, dicendo "Benedicite, bone femine, rogate Deum pro ista peccatrice", sed non v alios ad.. Et sunt X anni vel circa.

Pred.h. nunquam cred... conf. F. W.Ar apud Fanumiovis et Fr. Ferrario apud Saxiacum et postea non vidit h. **F• 162 a** Alibi non vidit h. nisi quando manebant publice apud Fanumiovis et per alia loca terre, s n a n v a. Et sunt XX anni vel amplius.

41 Anno quo supra domina Mabilia uxor Amelii de Mortario t.i. d. qd vidit apud Fanumiovis in domibus propriis et in aliis locis terre h. publice existentes et etiam i.t. habebat

familiaritatem cum quibusdam dominabus hereticabus, et ibat quandoque ad domos earum cum quibusdam dominabus de castro, s n a n v a et sunt XXX anni vel circa.

Item vidit in domo Petri Piquarel Petrum Columba et tres alios socios suos h. et v i Bernardam Pigarela uxorem Petri Picarel et i. Petrum Pigarel infirmum infirmitate de qua obiit, et tunc dicti¹ hereticaverunt d. P. Pigarel et i.t. et Miracla filia dicti Amelii de Mortario mariti i.t. que ivit cum i.t. et Aimengardis de Riuter et dicta Bernarda Picharela interfuerunt d. hereticoni et ad. ibi d.h. ter... nobis".

Item dixit qd apud Conchas in Carchassonensi diocesi in domo Hugonis de Villaigle militis mariti i.t. vidit h. intrantes et exeutes, et cum ipse Hugo de Vilaigle infirmaretur infirmitate de qua obiit venerunt ad eum heretici qui hereticaverunt eum sicut i.t. audivit dici, tamen i.t. non vidit nec interfuit hereticoni quia fecerunt eam removi quia erat pregnans, propter dolorem quam habebat i.t.. Et non ad. n v a. Et sunt XXX anni vel circa.

Item dixit qd apud La Redorta in Menervel in domum² i.t. et de na Flors sororis i.t. venerunt h. ad dictam Flors sororem i. ad visitandum eam, et ipsa Flors posita in infirmitate de qua obiit rogavit ipsam t. qd vellet et procuret ei qd daret se hereeticis, et i.t. quasi invita concessit ei, sed noluit interesse hereticoni nec videre, sed Ramunda filia Amelii de Mortario et Ermessen Willemi et Esclarmunda soror Petri Willemi de Redorta et B. Cadoal qui adduxit ibi d. h. interfuerunt d.h. de na Flors sororis i.t., sed tunc i. t. non vidit d.h. nec v. ad.. Et sunt XV anni vel circa.

Alibi non. ..cred... nunquam audivit err. ...conf. Fratri Ferrario apud Laure... coram F. B. inq. T. Nepos clericus, magister R. officialis Agennensis quondam, P. Dauteiac sacerdos.

Dixit etiam qd non cred. VIII anni sunt et sunt XXX anni qd primo cred. h. esse bonos homines.

42 Anno Domini M^oCC^oXL^oVI^o Ar. de Calhavelh t.i. d. qd super heresi de se et de aliis vivis et defunctis meram et plenariam diceret veritatem et d. qd in domo Willemi Auriol vidit Ramundum Rigaut et P. Border et Iohannem Richart h. et plures alios h. diversis temporibus, et v i c e Ar. Ou et d. W. Auriol et P. de la Hylha militem et Ar. Tardiu et P. Marcel et plures alios de quibus non recolit, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. pluries diversis temporibus flexis genibus dicendo "Benedicite, boni homines,³ rogate Deum pro peccatore isto". Et sunt XVI anni vel circa.

Item in domo i.t. vidit p.h. et plures alios h. diversis temporibus, et i v i c e Aimericum Sirvent et Ar. Ou et W. Auriol et Ar. Tardiu et P. Amielh et B. de Frezaler et B. de Calhavel fratrem i.t. et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. pluries diversis temporibus. Et fuit circa predictum tempus.

Item in domo Bernardi de Fresaler vidit Ramundum Regaut et P. Border h. et v i c e Ar. de Serinha et W. de Serinha et R. Amielh et S. Piquer et alios de quibus non recolit, et **F^o 162 b** Guilbertum Piquer qui tunc infirmabatur ad mortem, et d.h. hereticaverunt ibi d. Guilbertum Piquer videntibus aliis omnibus predictis vel supradictis, et i.t. et Stephanus Piquer stabant in hostio domus et faciebant custodiam ne aliquis superveniret illi hereticoni. Et i.t. et o.a. ad. ibi p.h.. Et fuit propredicto tempore.

Item in domo Ramundi Guiraldi vidit p.h. et v i c e d. R. Guiraldi et B. de Fresaler et Stephanum Piquer et alios de quibus non rec. et tunc d. heretici hereticaverunt ibi matrem dicti Rsmundi Guiraldi, videntibus omnibus supradictis et i.t. et Stephanus Piquer faciebant custodiam in hostio domus et quandoque adinvicem intrabant illam domum et exhibant, et i.t. et a. ad. ibi d.h. et fuit eodem tempore.

¹. Adde: heretici.

². Sic.

³. orate *exponctué*.

Item in domo Bernardi Hugonis de Festa vidit Iohannem Cambiaire et s.s.h. et v i c e B. Hugonis de Festa et W. Petri Bocadorsa et W. de Calhavel et W. Auriol, Ar. Ou, Ar. Tardiu et plures alios usque ad centum de quibus non rec., et i.t. et o.a. ad. eos et aud. pred. eorum. Et fuit circa predictum tempus.

Item apud Mirapeis in domo Willelmi Barba vidit Poncium de Calhavel fratrem i.t. et s.s.h., et vidit ibi c e d. W. Barba, et i.t. et d. W. Barba ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item apud Mirapeis in domo Ramundi de Malles vidit p. fratrem i.t. et s.s.h. et v i c e ipsum Ramundum de Malles et uxorem, et i.t. et d. R. et uxor eius ad. eos ibi. Et fuit eodem tempore.

Item apud Culha in domo Ber. de Na Flandina vidit p. fratrem i t. et s.s.h., et v c e d. B. de Na Flandina et uxorem eiusdem B. et alios de q.n.r., et i.t. et o.a. ad. eos et comederunt ibi cum eis. Et fuit eodem tempore.

Item in alia domo de qua non recolit apud Culha vidit p.h. et ad. eos.

Item dixit qd cred. ...XVI qd primo... VIII qd non... W.Ar. et Ferrario... Hec deposuit apud Tholosam coram Fr. B. inq.. Et abiur. ... instrumentum. T. B. prior de Vauro, R. ca. de Fanoiovis, P. rector ecclesie de Drulha et P. Ariberti publicus notarius.

43 Anno et die p. Poncius Stephani Amada requisitus de veritate. ..Valdesie t.i. d. qd postquam fecit conf. suam Fratri Willelmo Arnaldi inq. apud Fanumiovis non vidit h. ... Dixit tamen qd ante d. conf. vidit apud Fanumiovis in domo Bernardi de Podio Bertrandum Martini et s.s.h. et v i c d h. Durandum Mazeler, Bernardum de Calhavel sutorem et W. de Fuxo rasorem, Poncium de Tarasco et plures alios de quibus non rec., et i.t. et o.a. aud. pred. d.h. et ad. eos ter ... isto peccatore". Et sunt XI anni vel circa.

Item vidit p.h. in area Bernardi Rosaudi et v i c p.h. Bernardum Goth, Petrum de Galmasia, Ramundum Belissen iuniorum, W. de Cordoa et plures alios de q.n.r. et i.t. et o. a. aud. pred. h. et ad. eos. Et sunt XI anni vel circa.

Item dixit qd illa nocte dictus Bertrandus Martini h. rogavit i. t. qd reciperet duos h. socios d. Bertrandi, quod et fecit i.t., sed nescit nomina d. h. et fuerunt d.h. in domo i.t. per noctem unam, et v i c e h. Aimengardam Auriolam matrem i.t. et Ramundum Stephani fratrem i. qui multum doluit quando vidit p.h., s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Interrogatus **F* 163 a** si comederunt illi heretici illa nocte dixit qd non. - Interrogatus si recepit pacem ab hereticis, dixit qd non recolit nec interfuit apparelhamento hereticorum, vel consolamento alicuius. Et fuit confessus aliis inq. et cred. illam conf. esse veram, et postea non vidit. Pred. h. cred. ... non audivit eos exprimentes errores suos.

Hec deposuit apud Tholosam coram F. B. inq.. Et abiur. ... instrumentum. T.p.

44 Anno et die p. R. Stephani Amada requisitus de veritate dicenda, t. i. d. qd vidit in domo i.t. duos h. quos non novit et v i c e Aimengardam Auriola matrem i.t. et Poncium Stephani fratrem i.t. qui duxerat. ibi d.h. i.t. nesciente, et tunc i.t. et o.a. ad. ibi p.h. ter... et fuerunt ibi d.h. per unam noctem. Et sunt XV anni vel circa.

Item dixit qd quadam nocte dum i.t. iret apud Mirapeis obviavit duabus mulieribus, et tunc una mulierum illarum incepit fugere, et tunc i.t. peciit ab illis mulieribus cuiusmodi mulieres erant, et ille responderunt qd mulieres erant pauperrime, et tunc i.t. dimisit eas, tamen bene scivit qd heretice erant.

Requisitus quare non cepit eas, dixit quod propter timorem dimisit, sed n a n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Int. si interfuit apparelhamentis h. vel consolamento alicuius dixit qd non nec unquam recepit pacem ab h. ... Fuit conf. Fratri W. Ar. apud Fanumiovis ...non audivit exprimentes errores suos. Hec deposuit apud Tholosam coram F. B. de Cautio inq... T. pred..

45 Anno et die p. R. Capel requisitus... Valdesie t. i. d. qd vidit apud Fanumiovis in domo Petri Amelii duos h. quos non novit et v i c d h. Bernardum Rosaut, W. de Lantar et ipsum Petrum Amelii et Ramundam de Faris que tunc erat infirma grava infirmitate, et tunc d. Petrus Amelii dixit ipsi qd custodiret hostium ne aliquis possit supervenire, qd et fecit i. t.

Requisitus si dicta infirma fuit hereticata, dixit quod non, quia iam amiserat loquelam, nec i. t. ad. p. h. nec v. ad. nec locutus fuit cum eis. Et sunt XX anni vel circa.

Item vidit in area B. Rosaut duos h. nomina q. ig. Et v i c e Iohannem de Cofinal, Arnaldum Ou qui duxit ibi ipsum t., et plures alios de quibus non recolit, et tunc i. t. et o. a. aud. pred. d. h. et ad., sed non dixit "Benedicite". Et sunt XII anni vel circa.

Item dixit qd R. Amelii rogavit quadam nocte i. t. qd associaret eum, qd et fecit i. t., et dum essent extra villam obviaverunt duobus h. et Bernardo de Podio qui ducebat d. h., et tunc i. t. et d. R. Amelii associaverunt parum d. h., et postea dimiserunt eos, s n a n v a nec sciebat eos esse hereticos quousque in reditu d. R. Amelii dixit i. t. qd erant h.. Et sunt IX anni vel circa.

Item dixit qd quadam nocte dum iret quesitum quendam hominem qui dicitur Beuli, Bernardus de Podio vocavit i. t. et introduxit i. t. in quadam domo Bernardi de Festa, et tunc i. t. audivit ibi homines loquentes et peciit a Bernardo de Podio cuiusmodi homines erant, et d. Bernardus respondit qd probi homines erant, id est heretici, sed i. t. non vidit p. h. n a n v a. Et hoc fuit postquam fuit conf. Fratri Willelmo Arnaldi. Interrogatus quare non dixit capellano de Fanoiovis de predictis hereticis, **F• 163 b** dixit quod propter timorem dimisit.

Alibi non vidit... nunquam cred... Hec deposuit apud Tholosam coram F. B. de Caucio inq.. Et abiur... instrumentum. T. pred..

46 Anno et die p. Bernardus Calveti filius den Avinon lo Frances requisitus... Valdesie t. i. d. dum esset XV annorum qd vidit in domo Bernardi Hugonis de Festa Guilabertum de Castris et s. s. h., et v i c d h. Peitavinum Arveudi¹, W. de Calhavel, W. Petri Bardal et i. Bernardum Hugonis de Festa, et tunc d. h. predicaverunt ibi, sed i. t. non audivit pred. eorum n a n v a. Et sunt XX anni v. c.

Item vidit in domo Galhardi de Festa Orbriam matrem dicti Gualhardi et quandam sororem Guilaberti de Castras hereticas que stabant ibi publice, et v i c d. h. Veziadam uxorem Hysarni Bernardi, Willelman de Festa uxorem Mauri d'Alanha, W. de Calhavel, Agnes ancillam domus, W. Hysarni servientem Gualhardi de Festa, et i. t. ad. ibi pluries d. hereticas et v o. a. ad. ter ... Et sunt XX anni v c.

Item dixit qd pluries comedit de pane benedicto a predictis hereticabus et pluries comedit eas². Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd de mandato Gualhardi de Festa i. t. et Hysarnus de Na Estela scutifer Galhardi de Festa, P. Porta, W. Hysarni nuncius dicti Gualhardi et R. Boufort duxerunt matrem dicti Gualhardi et sociam s. hereticas usque apud Fonterz et dimiserunt eas coram porta de Fonterz, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd i. t. et B. Hugonis de Festa et Rogerius de Festa et B. lo Fols et W. Hysarni et Hysarnus de La Estela nuncius Gualhardi de Festa, R. de Camo, Sichardus Gasc de Mazerolas et plures alii de quibus non recolit duxerunt p. hereticas de Mazerolas usque apud Montaut dioc. Narbonensis, et ibi recepit eas Honors uxor del Lup de Fuxo, s n a n v a. Et sunt XVIII anni vel circa .

Item dixit quod in sequenti nocte i. t. et o. p. duxerunt d. h. de Montaldo usque ad Podium Vert, et ibi Lupus de Fuxo recepit eas ut i. t. credit, tamen i. t. non vidit eum, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

¹ . Sic.

² . Sic.

Item dixit qd dum Bernarda uxor Bernardi Mir amitta i.t. esset infirma infirmitate de qua obiit Bernarda Mir mater dicte Bernarde venit ad i.t. et dixit ei qd Bernarda amitta i.t. erat in periculo mortis, et tunc i.t. surrexit et ivit cum d. Bernardo Mir usque ad domum Bernardi Mir¹ de Podio et tunc d. Bernardus Mir vocavit Bernardum de Podio et dixit si posset habere illud de quo rogaverat ipsum, et tunc d. Bernardus respondit dicto Bernardo Mir qd in domo Willelmi de Calhavel inveniret illud, et statim i.t. et d. Bernardus Mir ivit ad domum d. Willelmi de Calhavel et extraxerunt inde duos h. et duxerunt eos usque ad domum Petri de Podio siurano ubi iacebat p. Bernarda infirma, et tunc d. Bernardus Mir introduxit illos h. in d. domo ubi d. infirma iacebat et i.t. remansit foris et custodiebat domum ne aliquis posset ibi supervenire, et d.h. hereticaverunt d. infirmam, sed i.t. non interfuit p. her..

Dixit tamen qd Petrus de Podiosiurano et Alazais uxor eius et B. Mir interfuerunt p. hereticationi, sed i.t. **F° 164 a** n a n v a. Et sunt XIII anni vel c..

Predicta et plura alia conf. f. W. Ar. inq. apud Fanumiovis et Fratri Ferrario apud Limos, et postea non vidit. ..Audivit tamen eos dicentes quod tantum peccat homo cum uxore quam cum alia muliere, sed i.t. non cred. p. errori. De aliis erroribus non audivit eos loquentes.

Hec deposuit apud Tholosam coram Fratre Bernardo inq. et abiur... instrumentum. T. pred..

47 Anno Domini M°CC°XLVI° VI ydus marci² W. Garsias miles de Fanoiovis t.i. d. qd vidit apud Fanoiovis hereticos in domibus propriis eorum sed tunc i.t. non ad. sed bene vidit plures pluries ad., et sunt XX anni vel amplius.

Item vidit in domo Bernardi Hugonis de Festa Esclarmundam matrem Bemardi Hugonis de Festa et s.s. hereticas, et v i c e ipsum Bernardum Hugonem et Longambrunam uxorem quondam Petri Ramundi de Tonenxs, et omnes de castro et plures pluries, non simul sed divisim, et tunc non recolit si ad. vel vidit ad. ibi quia ille locus erat nimis publicus. Et fuit circa predictum tempus.

Item in domo den Beg de Fanoiovis militis tunc infirmi vidit de nocte R. de Fresenx monoculum et s.s.h. et v i c e R. Amelii de Mortario et B. de Riuter et Bernardum Hugonem de Festa nunc immuratum Tholose milites, et Martinum Arveu et Calhavel et Veziadam uxorem Hysami Bernardi et Veziadam neptem dicte Veziade uxorem dicti Bernardi Hugonis et Orbriam uxorem Willelmi de Villanova et Guaiham dominas et plures alios q.n.i.t.non recolit, et tunc d.h. hereticaverunt dictum Bec militem infirmum infirmitate de qua obiit, presentibus omnibus supradictis, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. ter... .nobis". Et sunt XII anni vel circa.

Item in domo Bernardi Hugonis de Feesta vidit Iohannem Cambiaire et s.s.h., et v i c e d. Bernardum Hugonem dominum domus et R. Vigarrii d'Orsans milites, et W. Petri Bocadorsa et n'Auriol et Novel et dominam Veziadam uxorem d. Bernardi Hugonis et dominam Helis uxorem Willelmi Fabri et dominam Audam uxorem Willelmi Arnaldi Iubileu, et plures de villa. Et tunc d.h. fecerunt apparelhamentum, et tunc insurrexit magnus risus inter i.t. et quosdam alios qui erant ibi propter casum et precipitationem cuiusdam domine que cecidit ibi cum ibat facere venias et genuflexiones suas coram h. et ideo i.t. exivit de domo cum quibusdam aliis quia non poterunt se abstinere a risu, et ideo non ad. nec vidit ad. sed bene credit omnes alios qui remanserunt in domo d.h. adorasse. Et fuit circa predictum tempus vel amplius.

¹ . *Suppr.*: Mir.

² . 10 mars 1246 n.s.

Item dixi t qd quadam vice supradictus Bemardus Hugo de Festa rogavit i.t. qd associaret eum, qd et fecit usque ad quendam locum qui dicitur Gardamelh prope Limos, et fuerunt in illa societate dicti B. Hugonis i.t. et R. de Durfort et Maura milites et Matheus et Domingo et Favars balistarii et quidam alii scutiferi pedites, et invenerunt ibi Esclarmundam matrem dicti Bernardi Hugonis et s.s.h., et i.t. et o.p. duxerunt eas ad quoddam nemus qd dicitur las Agas et ibi dimiserunt eas cum duobus hominibus de Limos qui associaverunt similiter eas, s n a n v a. Et sunt XV anni vel circa.

Item apud Cuelham in domo Arnaldi Baudoini vidit p. hereticas et v i c e d. B. Hugonis filium dicte Esclarmunde heretice quam associaverunt i.t. et Ar. Rotger de Mirapeis milites et dominam Ransanam uxorem Hysami de Fanoiovis et Ar. Baudoini dominum domus et quosdam alios de villa q. n. ign.. Et erant ibi similiter duo heretici q.n. ign. et o. et i.t. ad. eos. Et fuit eodem tempore.

F• 164 b Item alia vice processu tunc temporis in propredicta villa de Cuelha in quadam domo prope portam ville ad sinistram partem quando homo intrat per villam, cuius nomen ignorat, vidit supradictam Esclarmundam et s.s.h. et v i c d h B. Hugonis filium d.h. cum quo i.t. venerat ibi et duas vel tres feminas de domo quarum n. ign., s n a n v a. Et fuit propredicto tempore.

Item alia vice apud Paulinha, cum i.t. et R. Rotgerii d'Orsans milites irent quadam vice spaciatum extra villam, invenerunt casualiter Hysarnum de Puteo et s.s.h. in quadam cabana cuiusdam aree quam ignorat cuius esset, et fuerunt ibi loqui aliquantulum stantes cum eis, sed non aliud fecerunt ibi, et n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit qd cum i.t. esset quadam die in platea publics. cum aliis hominibus de villa apud Fanumiovis Gualhardus del Vilar miles venit ad i. t. et ad Jordanum Picarela militem nunc defunctum, et rogavit eos qd associarent eum aliquantulum, qd et fecerunt, et iverunt cum eo extra villam usque ad quendam ortum ad collum de Fanoiovis, et ibi invenerunt B. de Mairevila et s.s.h. cum Arnaldo Tardiu et Willelmo de Calhavel de eadem villa de Fanoiovis et cum tribus vel quatuor aliis hominibus q.n. non rec. et ibi i.t. et o.a. aud. aliquantulum quedam verba monitoria d.h. et ad. eos. Et sunt XV anni vel circa.

Item dixit qd pluries fuit locutus cum pluribus comdempnatis de heresi et participavit cum eis, tamen reconciliatus fuit per dominum Cardinalem.

Item dixit qd nunquam receptavit h. in domo propria nec comedit cum eis, nec de pane benedicto ab h.. Pred.h. nunquam cred. ... licet pluries adorasset eos, sed propter familiaritatem quam parentes i.t. habebant cum d.h. oportebat ipsum facere ea que fecit cum h., non propter fidem nec credulitatem qd haberet cum eis. Item dixit qd nunquam audivit eos loquentes de visibilibus. ... conf. Fratri W. Arnaldi et Fr. Stephano olim inq. apud Fanumiovis et... Dixit etiam qd dolet et penitet quia olim in iudicio constitutus apud Fanumiovis coram F. W. Ar. celavit veritatem de heretitione Augerii sororii i.t.. Et abiur.h. etc... coram F. B. et Io. inq. T. Ar. prior S.S., R. ca. de Fanoiovis, B. prior de Vauro et B. ca. de Taravel.

48 Anno quo supra VI^o nonas marcii¹ W. Bobis t.i. d. qd postquam fecit conf. suam F. W. Ar. apud Fanumiovis vidit pluries h. et in pluribus locis et cred. et ad. h. et celavit veritatem aliis inq. et propter hoc confitetur se scienter deierasse et in abiuratum heresim recidissee.

Item dixit qd ante d. conf. vidit pluries h. et in pluribus locis et interfuit predicationibus et apparelhamento h. et accepit pacem ab eis, duxit h. et oomedit cum eis bis in eadem mensa et de pane benedicto ab eis et cred. et ad. eos pluries.

¹. 2 mars 1246 n.s..

Et fuit conf. F. Ferrario apud Limosum et postea non vidit h.. Et abiur...T. R. ca de Fanoiovis, Ar. ca de Beceda, B. prior de Vauro, Simo canonicus Sancti Saturnini.

49 Anno et die p. W. Calvetus faber t.i. d. qd postquam fecit.. vidit duas hereticas rogantes i.t. qd receptaret eas qd noluit facere i.t. nec ad. eas.

Dixit tamen qd ante d. conf. vidit pluries h. et in pluribus locis et aud. pred. eorum et comedit pluries cum h. et de pane benedicto ab eis et accepit pacem ab eis et associavit h. et cred. et pluries ad.. Et fuit conf. F. Ferrario apud Limosum et postea non vidit h. etc... T. predicti.

50 Anno et die p. Na Comptors uxor quondam Willelmi Hugonis t.i. d. qd postquam fecit conf. suam F. W. Ar. apud Fanumiovis vidit in domo sua Lombardam consanguineam ipsius t. et s.s.h. que steterunt ibi per diem et noctem i.t. invita, sed i.t. non ad. eas. Et sunt VI **F• 165 a** anni.

Item vidit in alio loco post dictam confessionem duas h., sed non ad. eas nec credidit.

Item dixit qd ante dictam conf. vidit pluries hereticos et in pluribus locis et receptavit eos et eorum pred. interfuit et dedit de suo her. et comedit de pane benedicto ab eis et eos cred. et pluries ad..

Et fuit conf. F. Ferrario apud Limosum et postea non vidit h.. Et abiur. T. predicti.

51 Anno et die p. Na Helis uxor Willelmi Faure de Faris t.i. d. qd postquam ... W. Ar. ... apud Fanum iovis vidit bis Lombardam sororem i.t. et s.s.h. et dedit eis panem et vinum, sed non ad. eas. Et sunt III anni. Dixit etiam qd ante d. conf. vidiit pluries h. et in pluribus locis et eorum pred. aud. et apparalhamento interfuit et panem ab h. accepit et h. cred...et eos pluries ad.. Et fuit conf. F. Ferrario apud Electum et postea non vidit. Et abiur.. T. pred..

52 Anno et die p. Willelma uxor Ramundi Boneti t.i. d. qd quando fecit conf. suam Fratri W. Ar. inq. apud Fanumiovis celavit ei veritatem et¹ predictam conf. vidit ter h. et in tribus locis et receptavit duas h. in domo i.t. et ibidem fuerunt capte et h. cred. ..et ad. eos. Dixit etiam quod ante d. conf. vidit pluries h. et in pluribus locis et pacem accepit a p. hereticabus, et receptavit pluries Willelmam Papavam matrem i.t. et s.s.h. et portavit eis ad comedendum, et i. comedit pluries de pane benedicto ab eis et eos pluries ad.

Et fuit conf Fratri Ferrario apud Limosum et postea non vidit. Abiur. .. T. pr.

53 Anno et die p. Bernardus Recort iunior t.i. d. qd postquam F. W.Ar. et F. Stephanus olim inq. fecerunt inquisitionem de heresi apud Fanumiovis vidit pluries i.t. h. et eos pluries ad. et comedit de pane benedicto ab eis et eorum pred. audivit et h. cred. ..non fuit confessus d. inquisitoribus apud Fanumiovis quia puer erat et nichil noverat de heresi.

Dixit tamen qd fuit.conf. Fratri. Ferrario apud Limosum et postea non vidit h. Et abiur.h. T. predicti.

54 Anno et die p. Robinus de Fransa t.i. d. qd vidit pluries h. et in pluribus locis et eorum pred. .aud., duxit et associavit h. et comedit ... benedicto ... et cred. ..ad.. .Non fuit conf. F. W. Ar. inq. quando faciebant inquisitioneu de h. apud Fanumiovis quia ipse t. erat faiditus tunc. Diixit etiam quod fuit conf. Fratri Ferrario apud Limosum et postea non vidit h. Et abiur.. T. cred..

¹. Adde: post.

55 Anno et die p. P. Clavelli t.i. vidit... pred. ..panem... cred... ad.. ...non conf. F. W. Ar... quando ... Fanumiovis quia tunc nichil sciebat vel noverat de heresi. ..Ferrario apud Limosum et postea non... T. p.

56 Anno et die p. Andreas Sutor t.i. ... vidit. ..pred. ..panem. ..cred. ..non conf. F. W. Ar. ... Fanumiovis quia i.t. nichil sciebat vel noverat tunc de heresi.

Dixit tamen quod fuit conf. capellano suo et postea F. Ferrario apud Limosum et postea non. T. p.

57 Anno et die p. Ramundus de Lairras... postquam... W.Ar. apud Fanumiovis vidit semel h. et ad. eos et cred. et pred. eorum aud. Dixit tamen quod ante d. conf. vidit pluries et stetit cum patre suo heretico. postea omnia¹ et comedit de pane **F• 165 b** benedicto... sed non ad. ..conf. ... Ferrario... Limosum et postea non... T. p.

58 Anno et die p. Peire Duranti iunior. t.i. d qd postquam ..W.Ar. apud Fanumiovis vidit ...aud. pred... duxit et associavit et credebat.. ad. dedit semel vinum hereticis. Dixit tamen qd ante d. conf. nichil sciebat vel noverat de heresi. Et fuit conf... Ferrario... Limosum et postea non... T. pred.

59 Anno et die p. Ramundus Novelli t.i. d. qd postquam... W. Ar... non vidit h. ...audivit. Dixit tamen quod ante d. conf. vidit ter h. et eos semel ad. et fecit bis adduci h. ad hereticandum patrem et matrem i.t. in egritudine quando decesserunt, sed non fuerunt hereticati d. parentes i.t. quia non habebant hereticos tempore oportuno.

Item dixit qd i.t. fecit custodiam ante ianuam cuiusdam domus dum quidam homicida qui debebat sepeliri vivus hereticabatur ibi ne aliquis posset supervenire dicte hereticationi. Et cred.h., sed non cred. XVII anni sunt. Et fuit conf. F. Ferrario apud Limosum et postea non vidit ... T. pred.

60 Anno et die p. W. Ainerii t.i. q. qd postquam.fecit conf. suam negativam et abiur.h. Fratri W. Ar. olim inq. apud Fanumiovis non vidit h. nec...

Dixit tamen qd ante d. conf. interfuit hereticationi matris sue et vidit pluries h. et in pluribus locis.. comedit in eadem mensa et de pane benedicto ab eis, sed nunquam cred. ... licet pluries ad. eos...

Item dixit quod ea que sciebat vel noverat de heresi negavit et celavit Fratri W. Ar. inq., et propter hoc confitetur se scienter deierasse et fuit. conf. apud Limosum Fratri Ferrario et postea non vidit... T. pred.

61 Anno et die p. Willelmus Ramundi de La Gasca cecus t.i. d. qd postquam fecit conf. suam F. W. Ar. apud Fanumiovis non vidit... Dixit tamen qd ante d. conf. vidit pluries h. et eorum pred. interfuit semel, sed nunquam ad eos nec cred... Ferrario apud Saxiacum et postea non... T. p.

62 Anno et die p. Vitalis Griu t.i. d. qd postquam ..W. Ar. apud FJ vidit bis h. in duobus locis sed non ad. eos nec cred... Item dixit qd ante d. conf. vidit pluries.. pred.. receptavit.. comedit.. de pane benedicto ..pacem.. ..cred.. ad.. conf. Ferrario apud Limosum et postea non... T. pred.

¹ *Corr.:* per tres annos ?

63 Anno et die p. Ar. Message t.i. d. qd postquam.. W. Ar. non vidit... Ante d. conf. vidit bis h. et in duobus locis et semel ad. eos et duxit et associavit h., et cred. h... celavit scienter veritatem F. W. Ar. et propter hoc confitetur **F* 166 a** se scienter deierasse.. Ferrario ... Limosum.. T. pred.

64 Anno et die p. B. Escuder t.i. d. qd postquam... F. Fratri W. Ar.. non vidit... Dixit tamen qd ante p. conf. vidit pluries h. stantes publice s n a eos.

Item dixit qd receptavit duos h. quos non cognovit esse h. usque in crastinum et v i c d.h. Ramundum Amelii quem i.t. adduxit ibi de mandato d.h. et ibi i.t. inductus a Ramundo Amelii ad. d.h. et celavit F. W. Ar. de adoratione. Et nunquam cred. prout dicit... licet ad. eos. Et fuit conf. F. Ferrario apud Limosum et postea non... T. p.

65 Anno et die p. W. de Calhavelho t.i. d. qd postquam... W. Ar. apud FJ vidit h. in duobus locis et audivit pred. eorum et dedit XX solidos Melgorum d.h. de legato patris sui hereticati. Et cred... confitetur scienter deierasse.. in abiuratam heresim recidisse.

Dixit tamen qd ante d. conf. vidit pluries h. .. duxit... receptavit.. comedit cum h. in eadem mensa et de pane benedicto.. audivit pred... eorum, apparelhamento interfuit et pacem ab h. recepit et hereticationi interfuit et pluries ad. et credidit et eisdem servivit et celavit veritatem d. inq.. Et fuit conf. F. Ferrario apud Limosum et postea non vidit h. Et abiur.. T. pred.

66 Anno et die p. P. Clerici t.i. d. qd postquam.. negativam F. W.Ar.apud FJ vidit h. semel et eorum pred. aud. et eos ad. et cred. ... confitetur se scienter deierasse... credidisse. Dixit etiam qd ante.. nec sciebat nec noverat ... Ferrario ...Limosum. ..postea non... T. pred.

67 Anno et die p. Poncius de Piquel t.i. d. qd postquam... W.Ar. apud FJ vidit bis h. et ad. eos et aud. pred. ... receptavit per unam noctem duas hereticas et cred.

Dixit etiam qd ante.. vidit.. audivit.. pacem...receptavit.. cred.. apparelhamento h. interfuit.. pluries ad. et ..conf. Ferrario ...Limosum ... T.p.

Anno Domini M^oCC^oXLVI^o III^o ydus maii¹ hec confessio fuit recitata: dicto Puncio de Piquel apud Tholosam coram FF B. et Io. inq., quam... instrumentum. [

T. qui in recognitione Guillelmi Sarmenha.

68 Anno quo supra III^o nonas marcii² R. Sichardi t.i. d. qd postquam ... FJ F. W. Ar., vidit semel h., fecit qd heretici adducerentur ad hereticandum quendam infirmum, scilicet Ar. Gros de Paulinhac, s n ad d.h. nec d. infirmus fuit hereticatus. Et sunt VI anni vel circa.

Dixit etiam qd ante d. conf. vidit pluries h. et in pluribus locis quando stabant publice, s n a eos neo cred. ... Ferrario apud Limosum et postea non.

Dixit etiam qd Bernardus de Navarra et R. Barralher de mandato i.t. adduxerunt Border et R. Rigaut h. ad hereticandum **F* 166 b** Ar. Gros oonsanguineum Austorgue de Resanges qui erat in aula domini Comitum apud Fanumiovis et v i c i cum d.h. B. et R. ductores d.h. et Bertrandum de Paulinha, Marquesiam uxorem d. Bertrandi et p. vir et uxor ad. d. h. flexis genibus. Et sunt VI anni.

Et abiur. coram FF B. et Io. inq. T. Ar. prior S.S., P. Fresapa, rector ecclesie de Drulia.

Anno Domini M^oCC^oXL^o VI^o hec conf. fuit recitata... apud Tholosam....instrumentum. T. qui in recognitione W. Semanha.

¹ .10 mai 1246

² . 5 mars 1246 n.s.

69 Anno quo supra VI ydus marcii¹ Petrus Terreni vel de Tholosa quondam de Fanoiovis modo de Tholosa t.i. d. qd vidit apud Fanumiovis in domo P. Recort ubi stabant boves Poncium de Galauza et Ar. Record s.s.h. et v i c e Bernardum Recordi iuniorem qui adduxit i.t. ibi² s n a n v a. Et sunt Ve anni vel circa.

Item vidit alia vice p.h. in dicta domo et v i c e Bernardum Recordi et Petronam uxorem eius et Bernardam filiam d. Bernardi Recordi et P. Recordi iuniorem, et i.t. et d. Vitalis Griu ad. d.h. ter... nobis, s n v alios ad.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in dicta domo alia vice Ar. Recordi et R. Rigaudi s.s.h. , et v i c e P. Recordi seniore et Willelmam uxorem eius et W. Recordi seniore, et Ramundam uxorem eius, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in dicta domo P. Border et R. Rigaudi s.s.h. et v i c e P. Recordi seniore et Ramundum fratrem eius et Bernardum Recordi iuniorem, et o. et i.t. ad. d.h.. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item dixit qd cmm ipse tradidisset camisiam suam Petro Recordi ad suendum, idem Petrus Recordi fecit suere dictam camisiaam Arnaldo Recordi h. fratri eiusdem Petri, quo facto i.t. inductus a dicto Petro Recordi dedit unum quartonem vini qui L valebat obolarum d. Arnaldo heretico et Petrona Recorda attulit i.t. d. camisiam suam. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd i.t. inductus a Bernardo Recordi iuniori misit per d.. Bernardum Recordi ficus recentes Arnaldo Recordi et s.s.h. et fuit eodem tempore.

Dixit etiam qd i. et d. Bernardus Recordi portaverunt alia vice ficus proped. h.. Et fuit eodem tempore.

P.h. cred... de erroribus non audivit loqui. Ve anni qd primo. ..nisi per annum et dimidium.. non fuit conf. F. W. Ar. ...quia tunc non noverat ... conf. Ferrario apud Saxacum et postea non vidit, et tunc celavit scienter Fratri Ferrario inq. qd non viderat Petrum Recordi seniore et Willelmam uxorem eius et Willelmam Recorda et Ramundam Recorda uxorem eius, et hoc fecit i.t. propter timorem, quia d. P. Recordi dixerat i.t. qd bene posset capud amittere si nominaret eos in confessione Fratri Ferrario. Et abiur.. coram FF inq. B. et Io. T. B. prior de Vauro et P. ca. de Cargodas et F. W. Ord. Pred..

70 Anno quo supra VI^o ydus marcii² Ramundus Recordi sutor consanguineus Petri Recordi iunioris t.i. d. qd postquam .. F. W. Ar. vidit ter. h. ... cred... ad. eos bis... Dixit tamen qd ante... vidit semel h. sed non ad. eos. ... confessus F. Ferrario apud Limosum et postea non vidit h. et sunt IIIor anni qd non credit, et sunt Ve anni qd primo cred.

Dixit etiam **F^o 167 a** qd recepit hereticas et hereticos.

Et abiur..coram F. B. inq. T. R. ca. de Fanoiovis, P. Helias ca. de Vilario.

71 Anno et die p. W. de Sirinhano t.i. d. qd postquam... W. Ar. vidit semel ... aud. ... ad. cred... celavit veritatem. Dixit tamen qd ante... vidit ter vel quater h. et ad. eos... duxit et associavit... interfuit hereticationi cuiusdam clerici et aud. pred... Ferrario apud Limosum et postea non vidit h. et sunt XX anni qd primo cred., et sunt IIIor anni qd non... Abiur. h.. T. pred.

Anno Domini M^oCC^oXL^o sexto III^o ydus maii³ Hec conf. fuit recitata ...apud Tholosam .. se et sua etc. T. qui in recognitione Willelmi Semanha.

¹ . 10 mars 1246 n.s..

² . 10 mars 1246 n.s..

³ . 13 mai 1246.

72 Anno et die p. Ar. de Franco casali t.i. d. qd postquam... .negativam F. W.Ar. ...quia tunc nichil sciebat vel noverat de heresi ..vidit h. bis... ad... cred... pred. aud... et semel h. duxit.. conf. Ferrario a:puđ Limosum et postea non... T. pred..